MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

PORTARIA PEP IFSP N° 0032, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de
novembro de 2015, e considerando a Portaria nº 2.582, de 17 de julho de 2020 e a Portaria n° 2345/IFSP,
de 7 de abril de 2021,

RESOLVE:

Art. 1°  Alterar a Portaria PEP IFSP n° 0369, de 9 de dezembro de 2021 que designou os membros da CEIC
– Comissão para Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Mecatrônica
Integrado ao Ensino Médio do IFSP Câmpus Presidente Epitácio.

Art. 2°  Substituir o servidor Davi Carnieto pelo servidor Leonardo Ataide Carniato.

Art. 3°  Substituir a representante do segmento discente Yasmim Kevilen Costa Espinoza pela Isabella
Souza Rocha.

Art. 4°  Os membros da CEIC – Comissão para Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico do
Curso Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, sob a
presidência do primeiro, passa ter a seguinte composição:

MEMBRO REPRESENTAÇÃO

Charles de Souza Silva   – SIAPE 01915***
PRESIDENTE

Docente vinculado à formação profissional
Andryos da Silva Lemes – SIAPE 01069***  Docente vinculado à formação profissional

Leonardo Ataide Carniato           - SIAPE 01964*** Docente vinculado à formação profissional

Willians França Leite – SIAPE 01072***  Docente vinculado à formação profissional

Elisangela de Souza – SIAPE 03152***
Docente vinculado à formação geral
– Linguagens

Herlon Xavier Silva – SIAPE 02315***
Docente vinculado à formação geral
– Linguagens

Diego Nunes da Silva – SIAPE 03075***

Docente vinculado à formação geral
– Matemática
Coordenador do Curso Técnico em
Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio

Cléber Aparecido Rocha
Dantas

– SIAPE 02318***
Docente vinculado à formação geral
– Ciências da Natureza

Nathalie Zamariola – SIAPE 01329***
Docente vinculado à formação geral
– Ciências da Natureza

Leandro Antonio Guirro – SIAPE 03136***
Docente vinculado à formação geral
– Ciências Humanas

Silvana Mendes – SIAPE 02358*** Pedagoga

Laíse Alves Perin                          – SIAPE 01103***   Coordenadora de Extensão

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

Elisangela de Jesus Santos – SIAPE 01138***
Representante da Coordenadoria de
Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Pricila Paixão Martins Rosa RG 57.***.***-X  Representante da Comunidade Externa

Marcos Vinicius Rodrigues de
Brito

– Prontuário PE
3004***

Representante do Segmento Discente

Isabella Souza Rocha        – Prontuário PE3007***  Representante do Segmento Discente

Art. 5°  As atribuições da Comissão são aquelas elencadas no Art. 6º da Portaria nº 2.582, de 17/07/2020,
sem prejuízo das que houver a ser incluídas.

Art. 6°  O Presidente pode dedicar até 2h/comissão e os demais membros poderão dedicar até
1h/comissão com limite de carga horária semanal de até 6h, bem como a forma de comprovação das
atividades que são os que constam na Portaria n° 2345/IFSP, de 07/04/2021.

 Art. 7°  O mandato da CEIC – Comissão para Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico do Curso
Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, estende-se até
à formatura da primeira turma do curso, a contar da publicação da Portaria nº PEP.0517/2020, de 09 de
outubro de 2020.

Art. 8°  Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Dê ciência.
Publique-se.

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO

DIRETOR-GERAL

Publicado no sítio institucional em 23 de fevereiro de 2022.

	PORTARIA PEP IFSP N  0032, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

		2022-02-23T14:59:17-0300
	ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:32703080867
	I am the author of this document